1

证券代码：605069 证券简称：正和生态 公告编号：2025-022

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司

关于公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度

及提供相应担保事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025

年4月28日召开第四届董事会第二十九次会议及第四届监事会第二十五次会议，

审议通过了《关于公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相应担保

事项的议案》。为满足业务发展对资金的需求，公司及合并报表范围内子公司拟

向银行和非银行等金融机构申请 2025 年度综合授信额度不超过人民币 3.9 亿元

（含）。如果上述额度全部使用完毕，根据 2025 年度的财务数据进行模拟，公

司的资产负债率预计不会超过 65%，资产负债结构相对健康。

公司及合并报表范围内子公司、公司实际控制人张熠君女士、控股股东北京

汇恒投资有限公司将根据各金融机构要求，为上述额度内的综合授信提供相应的

担保。上述向金融机构申请综合授信额度自公司 2024 年年度股东大会审议通过

之日起生效，至下一年度股东大会召开之日截止。

现将有关事项公告如下：

一、公司申请综合授信情况

公司将于 2025 年进行提质增效、战略转型，为满足业务发展对资金的需求，

保障各项工作顺利进行，提高资金营运能力，降低融资成本，公司及合并报表范

围内子公司拟向银行和非银行等金融机构申请 2025 年度综合授信额度不超过人

民币 3.9 亿元（含）。如果上述额度全部使用完毕，根据 2025 年度的财务数据

进行模拟，公司的资产负债率预计不会超过 65%，资产负债结构相对健康。授信

2

形式包括但不限于流动资金贷款、非流动资金贷款、项目贷款、银行承兑汇票及

商业承兑汇票保贴、保理、保函、开立信用证、票据融资及贴现、委托贷款、供

应链金融、融资租赁、非公开定向债务融资等授信业务。具体授信币种、金额、

期限、担保方式、授信形式及用途等以合同约定为准。

上述拟申请授信额度以各家银行及非银行金融机构最终审批额度为准，且拟

申请授信额度不等于公司实际融资金额，实际融资金额将根据公司运营资金的实

际需求确定，在授信期限内，授信额度可循环使用。

上述向金融机构申请综合授信额度自公司 2024 年年度股东大会审议通过之

日起生效，至下一年度股东大会召开之日截止。

二、担保情况

（一）担保方式

公司及合并报表范围内子公司、公司实际控制人张熠君女士、控股股东北京

汇恒投资有限公司将根据各金融机构要求，为上述额度内的综合授信提供相应的

担保。担保方式包括但不限于保证担保、抵押担保、质押担保等。

（二）被担保人基本情况

1、北京正和恒基国际城市规划设计有限公司

成立时间：2010 年 1 月 4 日；

注册资本：2,500 万元；

注册地：北京市海淀区中关村东路 1号院 8号楼 B座 B2101；

经营范围：工程勘察设计；工程和技术研究与试验发展；建设工程项目管理；

城市园林绿化；技术服务、技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询。

最近一年财务数据：

项目 2024 年 12 月 31 日

总资产（万元） 11,553.13

净资产（万元） -476.00

营业收入（万元） 1,033.75

净利润（万元） -643.92

注：公司持有北京正和恒基国际城市规划设计有限公司的股权比例为 100%。

3

2024 年年度财务数据已经北京德皓国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

2、北京正和恒基数字科技有限公司

成立时间：2011 年 11 月 24 日；

注册资本：3,000 万元；

注册地：北京市海淀区中关村东路 1号院 8号楼二十四层 B2701C-1；

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；软件开发；软件销售；信息系统集成服务；物联网技术服务；工程和技术研

究和试验发展；自然科学研究和试验发展；工业设计服务；环境保护监测；专业

设计服务；进出口代理；工业互联网数据服务；智能家庭消费设备制造；照明器

具制造；环保咨询服务；规划设计管理；城市公园管理；国内贸易代理；环境监

测专用仪器仪表制造；普通机械设备安装服务。

最近一年财务数据：

项目 2024 年 12 月 31 日

总资产（万元） 7,549.79

净资产（万元） 1,661.14

营业收入（万元） 758.23

净利润（万元） 455.36

注：公司持有北京正和恒基数字科技有限公司的股权比例为 100%。2024 年

年度财务数据已经北京德皓国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3、正和恒基（北京）产业运营管理有限公司

成立时间：2018 年 6 月 21 日；

注册资本：10,000 万元；

注册地：北京市通州区梨园镇刘老公庄（北京北泡集团有限公司）院内 14

幢 5-240；

经营范围：产业园区运营管理；旅游资源综合开发；自有物业租赁；酒店管

理；会议服务；展览展示策划；承办经批准的商务文化交流活动策划；为科技企

业提供孵化服务；科技类技术开发；互联网技术应用、技术服务、技术转让、技

术开发、技术推广、技术咨询；企业管理、企业管理咨询、企业活动策划、经济

贸易咨询(以上均不含限制项目)；国内贸易(不含专营、专卖、专控商品)；组织

4

经批准的文化艺术交流活动(不含演出)；影视策划；初级农产品销售；休闲农业

项目投资(具体项目另行申报)；艺术表演场馆经营服务。

最近一年财务数据：

项目 2024 年 12 月 31 日

总资产（万元） 7,745.74

净资产（万元） -607.57

营业收入（万元） 1,258.47

净利润（万元） -191.29

注：公司持有正和恒基（北京）产业运营管理有限公司的股权比例为 100%。

2024 年年度财务数据已经北京德皓国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

4、六盘水市正和投资建设有限公司

成立时间：2018 年 4 月 4 日；

注册资本：44,180.45 万元；

注册地：贵州省六盘水市六枝特区兴业大厦 7层；

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。

最近一年财务数据：

项目 2024 年 12 月 31 日

总资产（万元） 200,670.94

净资产（万元） 46,587.38

营业收入（万元） -

净利润（万元） -491.71

注：公司持有六盘水市正和投资建设有限公司的股权比例为 70%，为公司合

并报表范围内的控股子公司。2024 年年度财务数据已经北京德皓国际会计师事

务所（特殊普通合伙）审计。

三、公司履行的决策程序

（一）董事会审议情况

5

公司于2025年4月28日召开第四届董事会第二十九次会议，审议通过了《关

于公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相应担保事项的议案》。

为提高工作效率，及时办理融资业务，推动公司业务稳健增长，董事会提请股东

大会授权公司董事长在此额度内行使决策权并签署相关的合同、协议、凭证等各

项法律文件，不再上报董事会进行审议，不再对单一金融机构出具董事会融资决

议。如在年中有新增合并报表范围的子公司，对新增子公司的授信和担保，也可

在上述总额度范围内进行使用。授权期限自本次股东大会审议通过之日起生效，

至下一年度股东大会召开之日截止。

（二）监事会审议情况

公司于2025年4月28日召开第四届监事会第二十五次会议，审议通过了《关

于公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相应担保事项的议案》。

公司监事会认为：公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相应担保

事项是为了公司及子公司的经营发展需要，有利于促进公司及子公司的健康发展，

提高其经营效率，符合公司及子公司的整体利益，符合全体股东的利益，因此，

监事会同意公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相应担保事项。

根据《公司章程》《股东大会议事规则》，本议案需提交股东大会审议通过

后生效。

特此公告。

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司

2025 年 4 月 30 日